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Znane dotychczas rowery posiadają ramę,
złożoną z kilku rur stalowych, połączonych ze
sobą łącznikami.

Przedmiot niniejszego wynalazku nie posia¬
da takiej skomplikowanej i drogiej ramy, nato¬
miast ma prosty, lekki i tani kadłub, tłoczony z
blachy stalowej.

Na załączonym rysunku pokazano dwa przy¬
kłady wykonania wynalazku, gdzie fig. 1 przed¬
stawia rpwer według wynalazku z tłoczonym z
blachy kadłubem, fig. 2 zaś odmianę roweru
według wynalazku z resorowanym przednim i
tylnym kołem, przy czym to ostatnie resorowa¬
nie daje się łatwo dostosowywać do obciążenia,
to jest do wagi użytkownika.

llower według fig. 1 składa się z kadłuba a,,
utworzonego z dwóch symetrycznie wytłoczo¬
nych z blachy części zespawanych wzdłuż kra¬
wędzi styku lub w inny sposób złączonych z so¬
bą. Tak wytworzony kadłub ma kształt podłuż¬
nej, wewnątrz pustej belki o przekroju prosto¬
kątnym, która ku tyłowi rozwidla się, tworząc
obsadę dla tylnego koła c w kształcie widełek 6.

Kadłub a jest przez wtłoczenie d odpowiednio
usztywniony i posiada otwory e dla zmniejszenia
wagi roweru. Na przodzie, na krawędzi styku
obydwu części kadłuba a utworzona jest obsada
/ dla kierownicy g. Siodełko h oraz mechanizm
korbowy i umocowane są na rurowym bądź tło¬
czonym profilowym wsporniku j, przetkniętym*
przez kadłub a i ewentualnie zabezpieczonym
cięgłem k. Przednie koło l, widełki r oraz pozo¬
stałe urządzenia są wykonane według znanych
wzorów. Część pustej przestrzeni wewnątrz ka¬
dłuba a jest użyta na umieszczenie schowka m
na narzędzia lub inny sprzęt. Schowek m zam¬
knięty jest od zewnątrz pokrywką n. Pompka
powietrzna o umocowana jest również na kadłu¬
bie a.

Opisany rower jest uniwersalny to jest dam¬
sko - męski i w tym celu dla osłony sukni jak
również dla usztywnienia tylny błotnik posiada
boczne osłony p.

Budowa odmiany roweru według fig. 2 jest
bardziej luksusowa. Kadłub jest wytłoczony rów¬
nież z blachy i spawany, składa się z . części



przedniej a* i z nią połączonych ruchomo także
'tłoczonych tylnych widełek b\ Widełki b9 mogą

odchylać się wahliwie względem kadłuba a9 wo¬
koło osi s\mechanizmu korbowego t. Tylne wi¬
dełki b9 podparte są elastycznym resorem u, któ¬
rego drugi koniec umocowany jest w dolnym
końcu wspornika podsiodłowego j\ Wewnątrz
wspornika j9 umocowany jest na resorze prze¬
suwnie klocek w. Przez przesunięcie klocka wy w
kierunku wylotu wspornika zmniejsza się ramię
resoru u i tym samym przystosowuje się go do

'przejęcia większego obciążenia. Przednie widełki
%r9 są wahliwie osadzone względem poprzecznej osia?

oraz podparte również sprężynującym resorem z.
Podobnie jak w poprzednio omówionej od¬

mianie, również i w tym wykonaniu kadłub a'
posiada umocowaną pompkę o9 oraz schowek na
narzędzia ra\ Także ten typ nadaje się do zasto¬
sowania jako rower damsko - męski i posiada
na tylnym błotniku podobne boczne osłony p9.
Wspornik j9 do podtrzymywania siodełka prze¬
łknięty jest przez kadłub a9. Kierownica jest
umocowana w sposób znany w głowicy /' kadłu¬
ba a9. Istotną cechą wynalazku jest zastosowanie
tworzącego jedną całość, bądź z dwóch połączo¬
nych z sobą wahliwie części złożonego kadłuba
wytłoczonego z blachy, dzięki czemu uzyskuje
się znaczne oszczędności tak na materiale, jak
i robociźnie w .porównaniu z normalnym rowe¬
rem z rur stalowych.

Zastrzeżenia patentowe

1- Rower, znamienny tym, że posiada utworzo¬
ny z dwóch części, wytłoczonych z blachy i,
zespawanych, kadłub (a), który na przodzie

tworzy obsadę (f) dla kierownicy (g), a z ty¬
łu widełki (b) dla tylnego koła (c).

2. Rower według zastrz. 1, znamienny tym, że
posiada wewnątrz pustego, kadłuba (a) scho¬
wek (m) na narzędzia lub drobny sprzęt, na
zewnątrz zaś umocowanie dla pompki (o).

3. Rower według zastrz. 1 i 2, znamienny tym,
że posiada przetknięty przez kadłub (a) i w
nim umocowany odpowiednio usztywniony ru¬
rowy lub tłoczony wspornik (j), który na jed¬
nym końcu tworzy obsadę siodełka (h), a na

. drugim — ojbsadę mechanizmu korbowego (i).
4. Odmiana roweru według zastrz. 1, znamien¬

na tym, że posiada tłoczony z blachy kadłub
złożony z dwóch części (V, b9)} z których
pierwsza, przednia (a9) tworzy na przodzie
obsadę (f9) dla kierownicy, od tyłu zaś, na do¬
le — obsadę dla1 mechanizmu korbowego (t),
natomiast druga część (b9) tworzy widełki
tylnego koła i jest osadzona wahliwie współ¬
osiowo na osłonie mechanizmu korbowego (t)
i elastycznie podparta resorem (u).

5. Rower według zastrz. 4, znamienny tym, że
posiada resor (u) do podparcia tylnych wide¬
łek (b9), umocowany wewnątrz wspornika
podsiodłowego (j9) tak, iż za pomocą we¬
wnątrz wspomnianego rurowego wspornika
przesuwnego klocka (w) można dostosowy¬
wać resor (u) do przejmowanego obciążenia.

6.. Odmiana roweru według zastrz. 4 i 5, zna¬
mienna tym, że'posiada wahliwe widełki (r9)
przedniego koła podparte elastycznie na reso¬
rze (z).
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